-2-

[image: image1.jpg]lMocKaKacuHckoro CenbCKoro noceneule

Вестник Москакасинского сельского поселения                                                         № 9,  27 апреля 2018 года

Решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 25.04.2018 г. №С-39/2

	О внесении изменений в генеральный план Москакасинского сельского поселения
 Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов
Москакасинского сельского поселения 29 ноября 2008 года № С-25/2

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 21.05.2008 г. №С-21/3 «Об утверждении нормативных правовых документов в сфере градостроительной деятельности», Уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № С-6/1, Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в генеральный план Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения от 29 ноября 2008 года № С-25/2, согласно прилагаемой сводной схеме (основного чертежа) генерального плана (Приложение № 1) следующие изменения:

1.1. В примыкающей к южной стороне д.Сидуккасы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в части нанесения зон производственного использования на земельном участке из категории "земли сельскохозяйственного назначения" с кадастровым номером 21:17:091001:230 площадью 0,3036 га с целью организации на этой территории площадку для размещения демонстрационно-выставочной площадки продукции закрытого акционерного общества «Чебоксарское предприятие «Сеспель».

 2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Москакасинского сельского поселения    Д.В.Кириллов
Решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 25.04.2018 г. №С-39/3

	О внесении изменений в генеральный план Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения 29 ноября 2008 года № С-25/2

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 21.05.2008 г. №С-21/3 «Об утверждении нормативных правовых документов в сфере градостроительной деятельности», Уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № С-6/1, Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

2. Внести в генеральный план Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения от 29 ноября 2008 года № С-25/2, согласно прилагаемым карта (планам) об изменении местоположения:

1.1. границы д.Лесные Хачики Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

1.2. границы д.Максикасы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

1.3. границы д.Сидуккасы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

1.4. границы д.Ивановка Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Москакасинского сельского поселения   Д.В.Кириллов
Решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 25.04.2018 г. №С-39/5

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 10.07.2017 г. №С-18/3 «Об утверждении Положения о порядке  организации  и  проведении публичных слушаний на территории  Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.1 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

          1. Внести в решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 10.07.2017 г. №С-18/3 «Об утверждении Положения о порядке  организации  и  проведении публичных слушаний на территории  Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Положение)   следующие изменения:

         1.1. В разделе 1:

1)  подпункт 3 пункта 1.4. Положения признать утратившим силу;

2)  дополнить пунктом 1.4.1. следующего содержания:

    « 1.4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных  документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания
, порядок организации и проведения которых определяется уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики и (или) нормативным правовым актом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Москакасинского сельского поселения   Д.В.Кириллов

	Учредитель: Собрание депутатов

Москакасинского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Москакасинского

сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 01 июня 2014 года

	Главный редактор –

Д.В.Кириллов(66-4-00)

Зам.главного редактора

И.А.Иванов (66-2-85)

Секретарь -

Р.Г. Малькова (66-2-85)

	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

27.04.2018 г
	Адрес редакции:

ул. Московская, д. 54,

д. Москакасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429540

Факс: 8(83541) 66-4-00, 66-2-85

Эл.почта:  mrgmocka_pos@cbx.ru

​​​

27 апреля

2018  года №9

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики